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Høringssvar vedr. besparelser fra Politik og Ledelses MED-
udvalg  
 
Politik og Ledelses MED-udvalg har drøftet sparekataloget i forbindelse med bespa-
relserne på rådhuset 2014-2015 med henblik på at udarbejde et høringssvar. Ne-
denfor følger MED-udvalgets kommentarer til de enkelte centre og sekretariaters 
forslag: 
 
C-BB 
01 – Omlægning af åbningstiden for personlig ekspedition: Gennemføres forslaget, 
vil det højst sandsynligt medføre en opgaveglidning til andre dele af organisationen, 
idet borgerne vil kontakte de områder, der ikke har ændret telefontid.  
 
02 – Boliganvisningen: Det er ikke af forslaget muligt at se, om der er taget højde 
for udgifterne for kommunen, der ved 100 % anvisning af almennyttige boliger 
hæfter for istandsættelse ved fraflytning. 
 
C-BKE 
01 – Byudvikling: Forslaget har budgetmæssige konsekvenser ved manglende 
salgsindtægter. 
 
03 – Foreningsinddragelse: Er for upræcist formuleret i forhold til den relativt lille 
besparelse, som ville kunne opnås ved et samlet forslag om at ændre på niveauer-
ne for de enkelte arrangementer. Den anerkendelse, der ligger i at invitere til fx 
nytårskure, vil kunne vises på nye måder. 
 
C – BUR 
Ingen bemærkninger. 
 
C – EJD 
Ingen bemærkninger. 
 
C-ITD 
Udlægning af IT drift og support: Vi vil gerne gøre opmærksom på den mulige op-
gaveglidning til centre og sekretariater, som især supportopgaven fremadrettet vil 
kræve ressourcer til. Besparelsen i C-ITD kan altså medføre et øget ressourcetræk 
andre steder, som bør indgå i den samlede vurdering af forslaget. 
 
C-SI 
10 – Mad til arrangementer/konferencer: Et godt forslag, som bør bredes ud og 
gælde i hele organisationen. 

9. S-PL 
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C-MT 
07 – Administrative opgaver: Dagsordengruppen i Politik og Ledelse har i dag et 
velfungerende samarbejde med kontaktpersoner i centrene, som er nødvendigt, for 
at den ønskede kvalitet i dagsordenproduktionen kan opretholdes. På det juridiske 
område er der behov for samarbejde omkring erstatningssager. Gennemføres be-
sparelsen vil der være behov for flere ressourcer i Politik og Ledelse, som vil mod-
svare en del af den beregnede besparelse. 
 
C-SS 
02 – Forøgelse af indtægter ved fondsansøgninger: Den forventede besparelser skal 
holdes op mod forudsætningen om, at fondsmidler ofte kræver egenfinansiering, 
f.eks. i form af medarbejdertimer, i samme omfang som det tilskud, der gives. Der 
vil derfor nærmere være tale om udgiftsneutrale projektfinansieringer end egentlige 
besparelser. Det bør efter vores opfattelse vurderes nøje, om det kan betale sig at 
ansætte en fundraiser-person, der alene er beskæftiget med dette formål, da det vil 
være en naturlig del af et konkret projekt at afsøge muligheder for ekstern finansie-
ring. 
  
C-ØP 
05 – Tryghedspuljen: Der mangler en beskrivelse af de personalemæssige konse-
kvenser, som overordnet set også er et politisk anliggende. Vi mener ikke at politi-
kerne kan tage stilling til besparelsesforslaget uden en beskrivelse af forslagets mu-
lige konskevenser.  
 
06 – Feriefonden: Også her mangler der en beskrivelse af konsekvenserne. Med 
mindre Feriefondens medlemmer selv udfører opgaven, vil omlægningen indebære 
at fonden får yderligere udgifter til administration og dermed færre midler til 
istandsættelse og vedligeholdelse af feriehusene eller højere udlejningspris. 
 
S-PL 
Eget forslag - ingen yderligere bemærkninger. 
 
S-UK 
Vi undrer os over, at besparelsesforslagene stort set kun omhandler kommunikati-
onsområdet, hvorimod der ingen forslag er på udviklingsområdet. 
 
Direktionen 
Spareforslaget synes ikke relevant for denne sparerunde, der omhandler 2014-
2015. 
 
Tværgående forslag  
Nedlæggelse af kaffemaskiner i caféområderne:  
Ved gennemførelsen af dette forslag går Ballerup Kommune altså i for små sko og 
det harmonerer dårligt med det nye rådhuskoncept. 
 
Vi mener i øvrigt ikke at forslaget er retvisende, da der ikke er taget højde for at 
maskinerne også bruges til forplejning ved møder, og at de mange elked-
ler/kaffemaskiner både trækker vand/strøm og personaleressourcer som skal mod-
regnes den foreslåede besparelse.  
 
Generelle kommentarer til processen. 
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MED-udvalget i Politik og Ledelse syntes at involveringen af fagområderne har bi-
draget til et mere kvalificeret besparelsesforslag.  
Vi havde dog håbet, at alle vores besparelsesforslag var medtaget, og at forslaget 
om afskaffelse af pensionistudflugterne ikke var blevet taget ud af sparekataloget 
inden behandlingen i den øvrige MED-struktur. Vi mener også, at det havde været 
formålstjenligt, hvis Økonomiudvalget havde fået mulighed for at forholde sig til 
forslaget, herunder om niveauet og formen er passende, på lige fod med alle andre 
besparelsesforslag.  
  
MED-udvalget i Politik og Ledelse  
 
 


